

Sprawozdanie z działalności Kępińskiego Ośrodka Kultury za 2024 rok

Sprawozdanie zawiera wykaz przedsięwzięć artystycznych, wydarzeń kulturalnych oraz form działalności statutowej Kępińskiego Ośrodka Kultury w Kępnie zrealizowanych w 2024 roku.

W okresie sprawozdawczym Kępiński Ośrodek Kultury był organizatorem i współorganizatorem 28 wydarzeń, w tym:

- Jarmark „Wielkanocne Tradycje Ziemi Kępińskiej”
- Majówka w Kępnie
- Dni Kępna
- Festiwal Trzech Kultur
- „Kępińskie Zmówiny”
- Jarmark Bożonarodzeniowy

w których uczestniczyło około 10 000 odbiorców.

W ramach tych wydarzeń odbyło się:

- 1) 16 koncertów z udziałem gwiazd muzyki klasycznej i rozrywkowej;
- 2) 9 koncerty i wydarzenia kulturalne z udziałem uczestników zajęć artystycznych KOK;
- 3) 34 warsztatów tematycznych, w tym 17 ekologicznych;
- 4) Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego;
- 5) 1 konkurs tematyczny
- 6) 2 wernisaże malarstwa;
- 7) 8 imprezy rekreacyjno-tematycznych, w tym 2 turnusów zimowych ferii i 5 turnusów wakacyjnych dla dzieci z terenu gminy Kępno oraz 1 rajd rowerowy.

W okresie sprawozdawczym Kępiński Ośrodek Kultury prowadził działalność, która obejmowała:

- 1) zajęcia edukacyjno-artystyczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych, z których korzystało miesięcznie średnio 150 mieszkańców gminy Kępno;
- 2) emisje filmowe w Kinie „Sokolnia”, gdzie w omawianym okresie wyświetlono 118 tytuły filmowe, odbyły się 743 seanse filmowe, w których uczestniczyło 34 773 widzów;
- 3) prowadzenie kina społecznościowego „Kino za Rogiem”, w którym odbyły się 50 seansów repertuarowe, obejrzaane przez 382 widzów oraz 19 seansów dodatkowych, tzw. „seansów na życzenie” z udziałem około 380 widzów.

I. ORGANIZACJA IMPREZ, WYDARZEŃ, KONKURSÓW, FORM EDUKACYJNO-REKREACYJNYCH

1. DZIEŃ BABCI I DZIADKA - 27.01.2024 r.

Z okazji Dnia Babci i Dziadka uczestnicy zajęć tanecznych, wokalnych i nauki gry na gitarze w KOK pod opieką swoich instruktorów przygotowali specjalny program artystyczny ukazujący efekty ich pracy. Głównymi odbiorcami tego mini-spektaklu byli dziadkowie, ale nie zabrakło również rodziców i publiczności nie związanej z wykonawcami.

Miejsce: Kino Sokolnia, ul. Sportowa 3, Kępno

2. WysKOKowe Ferie 2024 – 12-25.02.2024 r.

W ramach zimowego wypoczynku dla dzieci z terenu gminy Kępno Kępiński Ośrodek Kultury zorganizował 2 turnusy „WysKOKowych Ferii”

W zajęciach turnusowych łącznie uczestniczyło 37 dzieci.

W ramach turnusów codziennie w godzinach 10:00-14:00 odbywały się zajęcia edukacyjno-rekreacyjne:

I turnus

12-16.02.2024 r.

Pn - WysKOKowe gry i zabawy -blok zabaw integracyjnych, eko-warsztaty ZOO Olszowa + seans filmowy w KZR

Wt - WysKOKowe Marionetki -Wrocławski Teatr “Złota Kaczka” KRZESIWO + warsztaty marionetki

Śr - WysKOK do muzeum – oraz projektowanie i wykonanie gier planszowych + zabawy ruchowe i manualne

Cz - WysKOK po bajkę – wizyta w bibliotece + pieczenie ciasteczek

Pt - WysKOKowe Gołdżampowanie wycieczka do GOJUMP we Wrocławiu oraz małe co nieco w McDonald’s

II turnus

19-23.02.2024 r.

Pn - WysKOKowe gry i zabawy -blok zabaw integracyjnych, eko-warsztaty ZOO Olszowa + seans filmowy w KZR

Wt - WysKOKowe Marionetki -Wrocławski Teatr “Złota Kaczka” KRZESIWO + warsztaty marionetki

Śr - WysKOK do muzeum – oraz projektowanie i wykonanie gier planszowych + zabawy ruchowe i manualne

Cz - WysKOK po bajkę – wizyta w bibliotece + pieczenie ciasteczek

Pt - WysKOKowe Gołdżampowanie wycieczka do GOJUMP we Wrocławiu oraz małe co nieco w McDonald’s

Podczas ferii zorganizowane zostały również ogólnodostępne bezpłatne seanse dla dzieci w Kinie za Rogiem - 16.02 i 23.02 o godz. 12:00

Miejsce: KOK, ul. Broniewskiego 5, Kępno

3. Koncert Doroty Osińskiej „Power of love” - 14.02.2024

14 lutego w kinie Sokolnia odbyło się walentynkowe, muzyczne spotkanie z piosenkarką Dorotą Osińską podczas koncertu „Power of love”. W pierwszej części usłyszeliśmy fragment autorskiej twórczości artystki. Część druga to nastrojowe, romantyczne interpretacje utworów Celine Dion.

Miejsce: Kino Sokolnia, ul. Sportowa 3, Kępno

4. Kabaret Grupa MoCarta - 14.03.2024

Kabaretowa „Grupa MoCarta”- Z okazji Dnia Kobiet najbardziej rozpoznawalny kwartet w Polsce zaprezentował na scenie Projektu Kępno jedyny w swoim rodzaju występ - „Ale kino”.

Miejsce: Hala Widowiskowo- Sportowa Projekt Kępno, ul. Sportowa 9, Kępno

5. Jarmark „Wielkanocne Tradycje Ziemi Kępińskiej” – 23.03.2024 r.

Tydzień przed świętami Wielkanocnymi na Kępińskim rynku odbył się jarmark „Wielkanocne tradycje ziemi kępińskiej”. Patronat nad wydarzeniem objął Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Można było wziąć udział w warsztatach zdobienia pisanek czy tworzenia palem, a także wziąć udział w pokazie kulinarnym dotyczącym potraw z białej kielbasy prowadzonym przez kuchmistrza Pawła Powroźnika. Na uczestników jarmarku czekały stoiska handlowe, garmazeryjne oraz z ozdobami wielkanocnymi. Odbył się również finał konkursu „Wariacje na temat białej kielbasy, czyli biała kielbasa w roli głównej” w której wzięły udział KGW z Powiatu Kępińskiego. Oceny dań konkursowych dokonali uczestnicy Jarmarku Wielkanocnego. Główną nagrodę otrzymało KGW z Borku Mielęckiego za danie pn. Biała kielbasa z dynią. Nie zabrakło zabaw animacyjnych dla dzieci zorganizowanych przez KOK. Jarmark uświetnił występ zespołu folklorystycznego „Kaliny” z Blizanowa.

Miejsce: Rynek w Kępnie

6. Koncert Papieski – 02.04.2024 r.

Koncert ku czci Świętego Jana Pawła II odbył się w Kościele pw. św. Marcina w Kępnie. Wystąpili: Chórek dziecięcy Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Mikorzynie, Schola Parafii św. Marcina w Kępnie, Kępińskie Koło Literatów, Chór Harmonia, Kępiński Chór Męski CANTAMUS, Wokaliści Kępińskiego Ośrodka Kultury, Chór Mieszany Parafii św. Marcina, Marek Kowalski KKL. Organizatorami tego wydarzenia byli: Parafia św. Marcina w Kępnie, Kępiński Ośrodek Kultury, Urząd Miasta i Gminy w Kępnie.

Miejsce: Kościół św. Marcina w Kępnie

7. Kulturowy Krąg Kobiecej Mocy – 17.04.2024 r.

W Kępińskim Ośrodku Kultury odbyły się kolejne z cyklu warsztaty integracyjno- rozwojowe dla reprezentantek Kół Gospodyń Wiejskich naszej gminy. Warsztaty są prowadzone przez panią Karolinę Maciuszonek, jest to kontynuacja inicjatywy pn. Kulturowy Krąg Kobiecej Mocy. Temat tego spotkania to „Dziad o chlebie, baba o fiołkach czyli komunikacja w relacjach i biznesie”. Uczestnicy wymieniali informacje i pomysły.

Miejsce: KOK, ul. Broniewskiego 5, Kępno

8. Wernisaż „Między czernią a bielą” – 19.04.2024 r.

Odbył się wernisaż wystawy zorganizowanej przez Kępiński Ośrodek Kultury i Stowarzyszenie Plastyków Amatorów Powiatu Kępińskiego pt. „Między czernią a bielą”. Ekspozycja obejmowała obrazy autorstwa artystów SPAPK z różnych okresów twórczości. Jednak tematycznie prace łączyła „wędrowka pomiędzy czernią a bielą”. W tematykę wystawy wprowadziła Janina Mielcarek-Gorzendowska - prezes Kępińskiego Stowarzyszenia Plastyków. Uczestnicy spotkania mogli podziwiać prace artystów jak i również porozmawiać z nimi. Wieczór uświetnił pokaz tańców wykonanych przez tancerzy Klubu Tańca Retro: Piotra Rymarza i Antoninę Jańczyk, recital Marka Kowalskiego oraz prezentacja wiersza napisanego na tę okazję przez lokalną poetkę Ewę Walentynę Maciejewską. Wystawę „Między czernią a bielą” można było oglądać do końca maja.

Miejsce: KOK, ul. Broniewskiego 5, Kępno

9. „Majówka w Kępnie” - 01.05.2024 r.

Przygotowany przez Kępiński Ośrodek Kultury program pozwalał całym rodzinom na spędzenie wspólnie wolnego czasu. Majówkę rozpoczęli młodzi artyści skupieni wokół Kępińskiego Ośrodka Kultury i Klubu Tańca Retro. Wystąpili również wokaliści ze Studia Wokalnego Renaty Nowickiej. Przedsmakiem wielkich wrażeń był koncert zespołu Backstage – półfinalistów „Must be the Music III” i „Mam Talen VI”. Wyjątkowy koncert szczególnie rozpoznawalnych głosów polskiej muzyki rozrywkowej Andrzeja Krzywego i Macieja Miecznikowskiego był zwieńczeniem wieczoru. Artyści, wraz z towarzyszącym zespołem, wykonali najbardziej znane przeboje zespołu De Mono i Leszcze. Nie zabrakło znanych coverów innych polskich artystów. W trakcie trwania majówki dla najmłodszych KOK przygotowano animacje, a dla spragnionych foodtrucki. Swoją namiot z warsztatami i eko-grami miało ZZO Olszowa oraz punkt rejestracji dawców szpiku DKMS.

Miejsce: Rynek w Kępnie

10. Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Kępno – 05.05.2024 r.

W hali widowiskowo-sportowej w Kępnie odbył się Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Kępno „Kępińska Majówka 2024”. Impreza organizowana przez Gminę Kępno, Kępiński Ośrodek Kultury, Studio Tańca „Retro” oraz UKS Atut to wydarzenie cykliczne, wpisane w kalendarz polskich turniejów tanecznych. Każdego roku biorą w nim udział liczne kluby z całej Polski. W tym roku w wydarzeniu wzięły udział 104 pary z 28 klubów tanecznych. Uczestnicy turnieju w różnym wieku i na różnych poziomach tanecznych rywalizowali ze sobą w czterech blokach, zachwycając zgromadzoną publiczność umiejętnościami, prezencją i strojami. Tancerze walczyli o punkty, dyplomy, puchary i miejsce na podium. Pary podczas turnieju zdobywały też awanse do wyższych klas tanecznych. Tancerzom ze Studia Tańca RETRO Kępińskiego Ośrodka Kultury udało się wywalczyć miejsca na podium w kategoriach: do lat 7 Brąz: Mauro Błazek i Anna Polak - I miejsce, Franciszek Makowski i Antonina Poszwa - I miejsce, Liliana Masłowska i Paulina Grzesiak - I miejsce, Adela Olczak i Zofia Sobolewska - I miejsce, Iga Hurylska i Anastazja Tura - II miejsce, Wiktoria Paradowska i Oliwia Paradowska - II miejsce, Mia Pieprzyk i Lena Ciemna - II miejsce. Do lat 7 Brąz SOLO: Zuzanna Lubojańska - I miejsce. Kategoria 8-9 lat klasa Brąz: Adam Kuta i Emilia Kruszyńska - II miejsce. Kategoria 8-9 lat klasa Brąz SOLO: Jan Kuta - II miejsce. Kategoria do lat 9 klasa H: Natan Kmiecik i Lilianna Musialska - II miejsce. Kategoria 10-13 lat klasa Brąz: Bartosz Rybak i Maja Słupianek - I miejsce. Kategoria 10-11 lat klasa H SOLO: Janina Pruban - II miejsce, Antonina Żurecka - II miejsce. Kategoria 12-13 lat klasa H: Oliwier Wypchło i Aurelia Stężyły - I miejsce i awans do wyższej klasy tanecznej G. Kategoria 10-11 lat klasa H: Jakub Lubojański i Hanna Drzankowska - II miejsce. Kategoria pow 16 lat klasa F tańce standardowe: Filip Gąszczak i Julia Piekielna - II miejsce

Miejsce: Hala Widowiskowo- Sportowa Projekt Kępno, ul. Sportowa, Kępno

11. „EKO- KOK- naturalnie kreatywni!”

a) Eko warsztaty z okazji Dnia Matki – 22.05.2024 r.

Z okazji Dnia Matki w Kępińskim Ośrodku Kultury odbył się szereg eko-warsztatów. Można było nauczyć się pleść makramy, tworzyć kompozycje roślinne w szkle, a także dowiedzieć się oraz zrobić naturalne kosmetyki takie jak mgiełka do twarzy, peeling do ciała czy puder

do kąpiel. Zainteresowanie warsztatami było duże, a poprowadziła je Maja Kosicka. Warsztaty z okazji Dnia Matki były częścią projektu „EKO- KOK- naturalnie kreatywni!”. Zadanie zostało sfinansowane ze środków Fundacji ORLEN w ramach programu „Moje miejsce na ziemi”.

b) Eko piknik z okazji Dnia Dziecka – 01.06.2024 r.

Z okazji Dnia Dziecka Kępiński Ośrodek Kultury zaprosił najmłodszych z rodzicami na eko-piknik. Wydarzenie było kontynuacją projektu „EKO- KOK- naturalnie kreatywni!”. Na dzieci czekała moc atrakcji. Od zabaw na świeżym powietrzu ze sprzętem zakupionym dzięki dotacji od Fundacji Orlen w ramach programu „Moje miejsce na ziemi” po warsztaty eko-mody i malowania toreb. Dzieci mogły same wycisnąć sok z cytrusów i sprawdzić swoje siły pedałując na energorowerach, które dzięki wytworzeniu prądu zasilają kino plenerowe. W ramach eko- pikniku swój namiot miało również Klamotowisko ZZO Olszowa, na którym można było oddać niepotrzebną rzecz lub wziąć ze sobą coś atrakcyjnego ze zbiorów Klamotowiska. Była też możliwość znakowania rowerów przez policję, z której zarówno dorośli jak i dzieci pod ich opieką chętnie korzystali. Piknik przyciągnął wielu mieszkańców Kępna. Zadanie zostało sfinansowane ze środków Fundacji ORLEN w ramach programu „Moje miejsce na ziemi”.

Miejsce: KOK ul. Broniewskiego 5, Kępno

12. Dni Kępna – 15-16.06.2024 r.

Dzień pierwszy rozpoczął się pokazem strongmanów: Irka Kurasia i Tyberiusza Kowalczyka. Mocarze zaprosili do rywalizacji całe rodziny. Nie zabrakło słynnego „spaceru farmera”. Finałową konkurencją było podnoszenie samochodu. W sobotę, na dużej scenie gościliśmy najpierw Piotra Cugowskiego. Już od pierwszego utworu pozytywnie „zaiskrzyło” między publicznością, a zespołem i każdy mógł „...przeżyć to, co jest nam niepisane”. Po koncercie Piotra Cugowskiego i spotkaniu ze stand-up’em w wykonaniu Kuby Dąbrowskiego wystąpiła Kasia Kowalska z zespołem. Najwytrwalsi mogli wziąć jeszcze udział w DJ- Party. Niedzielne popołudnie to również mnóstwo atrakcji dla dorosłych i dzieci. Po sportowych emocjach można się było zrelaksować między innymi podczas koncertu bluesowej formacji Midnight Blues. Kulminacyjny moment tegorocznych Dni Kępna nastąpił o godzinie 20:00, gdy przed morzem ludzi wypełniających każdy skrawek terenu wokół amfiteatru na scenę wyszedł Grzegorz Skawiński wraz z zespołem KOMBII. Legenda polskiej muzyki pop-rockowej potwierdziła, że łączy „każde pokolenie” zabierając nas na „rendez vous” nie tylko po moście w „Awinion”, a kończąc muzycznymi życzeniami „słodkiego, miłego życia”. W czasie obu dni cały czas przy małej scenie działała, ciesząca się ogromnym zainteresowaniem najmłodszych nasza Strefa Gier i Zabaw prowadzona przez animatorkę KOK. Dla najmłodszych wystąpili również w swoich programach „Teatr Kulka”, „Piraci z Karaibów” i „Karolcia Show”. Powodzeniem cieszyły się stoiska food-trucków i gastronomii, dmuchańce i barwne wesołe miasteczko. Podczas „Dni Kępna” Fundacja DKMS prowadziła rejestrację potencjalnych dawców szpiku.

Miejsce: Amfiteatr Projekt Kępno, ul. Sportowa

13. WysKOKowe Wakacje 2024 - 01.07-02.08.2024 r.

Kępiński Ośrodek Kultury, jak co roku zorganizował „WysKOKowe Wakacje”. Codziennie dzieci uczestniczyły w zabawach sportowych, warsztatach, zajęciach manualnych, z których czerpały mnóstwo radości. Każdy dzień tematycznie był związany z inną dziedziną kultury, rekreacji i wiedzy. Wyskokowa gra terenowa, w której dzieci posługiwały się kompasami odbyła

się w formie spaceru po Kępnie, gdzie dzieci mogły zwiedzić zabytki Kępna odgadując zagadki. Warsztaty ekologiczne przygotowane wspólnie z ZZO Olszowa odbyły się również na sportowo w formie dużej gry planszowej. W dniu wysoku terenowego atrakcją były również warsztaty iluzji w Muzeum Ziemi Kępińskiej. Seans filmowy w Kinie za Rogiem połączony był z warsztatami tworzenia szklanych owoców, orzeźwiającej granity oraz świeżego popcornu. W naszej ofercie nie zabrakło wypraw do MARINA PARK w Nysie, gdzie „WysKOKowicze” mogli między innymi dać upust swojej energii w parku linowym o kilku stopniach trudności. Wśród propozycji dla najmłodszych zaplanowano również wyjazdy wszystkich uczestników do ośrodka jazdy konnej NA WZGÓRZU.

Program turnusów:

Pon - WysKOKowe Zabawy- blok zajęć integracyjnych + przygoda w Dom SPOT

Wt - WysKOK do Marina Park- rodzinnego parku rozrywki

Śr - WysKOKowa gra terenowa + ekowarsztaty zdrowego łakocia

Czw - WysKOKowa przygoda-wycieczka do ośrodka „Na Wzgórzu”- Parzynów

Pt - WysKOKowy Mix- gry, zabawy, konkursy oraz seans filmowy

W pięciu turnusach wzięło udział 90 dzieci ze szkół podstawowych gminy Kępno.

Miejsce: KOK ul. Broniewskiego 5, Kępno

14. Muzyczne lato 2024 – 19.07 i 26.07.2024 r.

19 lipca odbyła się pierwsza odsłona MUZYCZNEGO LATA 2024 na Kępińskim Rynku, a jej organizatorem był Kępiński Ośrodek Kultury. Jako pierwsze zostało zaplanowane kostiumowe widowisko muzyczne, z porywającymi do tańca przebojami, w wykonaniu zespołu Artes Ensemble dostarczyło wielu wrażeń i skupiło liczną grupę zainteresowanych.

Kolejna odsłona muzycznego lata to - Jakub Dąbrowski stand-up’er, który **26 lipca** pojawił się na scenie, by podzielić się z publicznością dobrym humorem. „Muzyczne Lato” to cykl imprez, które przez wakacje towarzyszyły mieszkańcom miasta. Założeniem wydarzenia jest przede wszystkim możliwość miłego spędzenia wolnego czasu.

Miejsce: Rynek w Kępnie

15. Filmowe lato 2024 z kinem plenerowym – 19.07, 16.08, 18.08, 19.08, 23.08

Kępińskie Lato Filmowe z kinem plenerowym! Trudno by było wyobrazić sobie wakacje bez kina plenerowego. W lipcu i sierpniu zaprosiliśmy na Rynek w Kępnie, jak również do Parku Miejskiego w Kępnie na wyjątkowe, plenerowe spotkania z kultowymi dziełami światowej sztuki filmowej. Wszystkie leżakowe seanse pod chmurką cieszyły się dużym zainteresowaniem, widzowie często przychodzili całymi rodzinami czy grupkami znajomych, a było co obejrzeć:

„JOKER” reż. Todd Phillips (2019)

„THE BODYGUARD” reż. Mick Jackson (1992)

„PURPLE RAIN” reż. Albert Magnoli (1984)

„ZIEMIA OBIECANA” reż. Andrzej Wajda (1974)

„AKADEMIA PANA KLEKSA”.

Przed każdym seansem wyświetlony został krótki film edukacyjno-ekologiczny: „Zobacz kawałek świata jak odpad z domu do ZZO Olszowa trafia”. Cykl seansów filmowych został przygotowanych wspólnie przez Wydział Komunikacji Społecznej UMiG Kępno i Kępiński Ośrodek Kultury przy współudziale ZZO Olszowa i LGD „Wrota Wielkopolski”.

Miejsce: Rynek w Kępnie

16. Festiwal Trzech Kultur – 30.08-02.09.2024 r.

Siódma edycja Festiwalu Trzech Kultur. W tym roku w bogatym programie Festiwalu znalazły się m.in. spacer historyczny, prelekcje, wernisaż wystawy i warsztaty edukacyjne, a przede wszystkim koncerty muzyczne.

W koncercie galowym Festiwalu wystąpił Chór Chłopi i Męski Filharmonii Poznańskiej „Poznańskie Słowiki”, który jest prawdziwym ambasadorem polskiej kultury na świecie. Usłyszeliśmy mistrzowskie interpretacje polskiej piosenki literackiej w wykonaniu Edyty Geppert. Nie zabrakło akcentów wielokulturowych, nawiązujących do muzycznej tradycji klezmerskiej w wykonaniu zespołu Max Klezmer Band, świętującego 25-lecie istnienia. Zaprezentował się świetnie odbierany przez młode pokolenie Rubens oraz muzycy skupieni wokół ARS LATRANS Orchestra.

Miejsce: Rynek w Kępnie

17. „Kępińskie Zmówiny” – 30.08.2024 r.

W dniu 30 sierpnia w kinie Sokolnia, odbyła się inscenizacja, będąca zwieńczeniem projektu „Kępińskie Zmówiny”, realizowanego przez Kępiński Ośrodek Kultury w ramach środków pozyskanych z Narodowego Centrum Kultury - „EtnoPolska: Edycja 2024”. Inscenizacja posłużyła za tło do prezentacji wierzeń ludowych, gwary wielkopolskiej, rękodzieła i tańca ludowego i potraw przygotowywanych dawniej w wiejskiej chacie, a towarzyszyła jej wystawa starych fotografii weselnych. Spektakl był transmitowany on-line, na profilu społecznościowym (Facebook) Kępińskiego Ośrodka Kultury. Prezentację poprzedziły warsztaty tematyczne (etnograficzne, kulinarne, tradycyjnego rękodzieła – haftu, taneczne, teatralne). Wspólnym mianownikiem działań projektowych jest pielęgnowanie dziedzictwa kulturalnego południowej Wielkopolski, przechowywanego w tradycjach, obrzędach i pamiątkach rodzinnych przez członków wiejskiej społeczności naszej gminy. Udział w tym przedsięwzięciu wzięli:

- członkowie KGW w Szklarcie Mieleckiej oraz KGW w Hanulinie, którzy przeprowadzili i przygotowali warsztaty kulinarnych oraz poczęstunek,
- mieszkańcy Gminy Kępno,
- pensjonariusze Środowiskowego Domu Samopomocy w Kępnie i Całodziennego Klubu Seniora „Pod Żurawiem” którzy wykonali dekoracje sceny,
- uczestnicy zajęć Studia Tańca „RETRO”.

Miejsce: Kino Sokolnia, ul. Sportowa 3, Kępno

18. Rajd rowerowy – 22.09.2024 r.

W niedzielę odbył się zorganizowany przez Kępiński Ośrodek Kultury rajd rowerowy. Grupa 43 cyklistów wystartowała o godz. 10:00 spod budynku KOK, by o 12:00 dotrzeć do celu, czyli ośrodka rekreacyjnego w Przybyszowie. Trasa prowadziła częściowo przez las co utrudniało wycieczkę. Na miejscu wycieczkowiczów czekało sporo atrakcji: ognisko, kielbaski oraz konkurencje sportowe dla dzieci i dorosłych. Sołtys Zbigniew Gajda udostępnił plac przed salą wiejską w Przybyszowie, przygotował drewno na ognisko oraz zapewnił ciepłe napoje. Pilotem wycieczki był Leszek Dąbrowski, dla którego rowerowe eskapady nie mają tajemnic. O sprawy organizacyjne zadbał Kępiński Ośrodek Kultury.

Miejsce: KOK ul. Broniewskiego 5, Kępno

19. Dzień białej laski – 09.10.2024 r.

W Kępińskim Ośrodku Kultury był obchodzony Międzynarodowy Dzień Białej Laski. Swoje święto miały osoby niewidome i niedowidzące. Z tej okazji Koło Polskiego Związku Niewidomych i Słabowidzących w Kępnie zorganizowało spotkanie, w którym wzięli udział członkowie koła oraz zaproszeni goście. Obchody święta uświetniły występy dzieci należących do koła muzycznego „Talenty Wokalne” działającego przy KOK.

Miejsce: KOK ul. Broniewskiego 5, Kępno

20. Akademia młodego Konstruktora – 25.09, 3.10, 16.10, 23.10.2024 r.

W Kępińskim Ośrodku Kultury na przełomie września i października odbył się warsztaty dla dzieci „Akademia młodego Konstruktora”. Był to cykl czterech warsztatów odbywających się w dniach 25 września, 3, 16 i 23 października, dofinansowanych ze środków programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowane przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Stowarzyszenie Wrota Wielkopolski. Dzieci miały możliwość zapoznania się z narzędziami warsztatowymi takimi jak młotek, piła, miara czy wiertarka. Uczestnicy zajęć pod czujnym okiem instruktorów wbijali gwoździe, celił piłą czy wkręcali śruby wiertarką. Celem projektu było rozwinięcie umiejętności twórczych i poznawczych a także wspieranie rozwoju społecznego poprzez budowanie relacji i współpracę wśród dzieci. Na pierwszych warsztatach „Mały stolarz” dzieci wykonały drewnianą półkę wiszącą korzystając z takich narzędzi jak piła, młotek czy wiertarka. Podczas warsztatów „Świat konstruktora” dzieci pobudziły swoją wyobraźnię tworząc z drewna budowle oraz składając drewniane modele. Młodzi uczniowie podczas warsztatów „Przygoda elektryka” poczulili się jak Ignacy Łukasiewicz czy Thomas Edison i stworzyli swoją pierwszą lampę. Cykl zamknęły warsztaty pn. „Eko fachowiec”, na których dzieci wykonały latawiec.

Miejsce: KOK ul. Broniewskiego 5, Kępno

21. „Tirti Tist w Przestrzeni – spektakl o kosmosie” – 09.10.2024 r.

Musical dla najmłodszych- „Tirti Tist w Przestrzeni – spektakl o kosmosie” to wciągająca muzyczna historia o przygodach świecącego ufolodka Tirti Tista, który przemierza nieskończoną przestrzeń kosmiczną w poszukiwaniu nowego domu. Połączenie muzyki, tańca, śpiewu i wiedzy o kosmosie stało się wspaniałą zabawą, w której uczestniczyli wszyscy najmłodsi kępińscy widzowie spektaklu. Na uwagę zasługuje nie tylko przesłanie edukacyjne aktorów Teatru Katarynka z Warszawy, ale również wręcz kosmiczna scenografia, efekty świetlne i pirotechniczne. To wspaniałe muzyczne widowisko odbyło się 9 października na Hali Projekt Kępno sp. z o.o., a zrealizowane zostało przez Stowarzyszenie Wrota Wielkopolski i Kępiński Ośrodek Kultury w ramach projektu pt. „Kultura na krańcach wielkopolski”.

Zadanie publiczne współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Miejsce: Hala Widowiskowo- Sportowa Projekt Kępno, ul. Sportowa, Kępno

22. Film „Kult Ciała” i zespół Czerwie – 25.10.2024 r.

W Kinie Sokolnia 25 października odbył się pokaz filmu niemego pt. „Kult Ciała”, w którym jedną z głównych ról gra legenda polskiego kina przedwojennego Eugeniusz Bodo. Koncert był upamiętnieniem 81 rocznicy śmierci tego wybitnego aktora, który zmarł w październiku 1943 r. w sowieckim łagrze. Emisja filmu była o tyle ciekawym wydarzeniem, że podczas pokazu filmu niemego odbył się koncert z muzyką na żywo, skomponowaną i zagrana przez zespół „Czerwie”. Przedsięwzięcie zostało zrealizowane ze środków pochodzących z dofinansowania udzielonego w ramach Programu Sieci Kin Studyjnych uzyskanych na ten cel z Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej.

Miejsce: Kino Sokolnia, ul. Sportowa 3, Kępno

23. Warsztaty pieczenia rogali „Na Świętego Marcina KOK rogałe wygina” – 08.11.2024 r.

11 listopada to Narodowe Święto Niepodległości, ale również dzień Św. Marcina połączony z wielkopolską tradycją wypiekania rogali. Z tej okazji 8 listopada w siedzibie Kępińskiego Ośrodka Kultury zostały zorganizowane dla dorosłych warsztaty pieczenia rogali kępińskich. Podczas warsztatów obecni mieli okazję uczestniczyć w całym procesie powstania tych słodkich wypieków. Na początku przygotowali ciasto, które wymaga przekładania zimnym masłem, wielokrotnego wałkowania i chłodzenia. Następnie przyrządzono tradycyjne nadzienie – z białego maku z dodatkiem miodu, orzechów i pachnącej skórki pomarańczowej. Upieczone rogałe zostały oblane lukrem i posypane bakalią. Sam kształt rogali, według legendy, pochodzi od podkowy zgubionej przez konia św. Marcina. Święty jest symbolem dobroczynności, a tradycja dzielenia się i jedzenia rogali przypominana i kultywowana jest co roku 11 listopada.

Miejsce: KOK ul. Broniewskiego 5, Kępno

24. Wystawa „BEZTROSKA BARWĄ TLUMACZONA” – 22.11.2024 r.

W dniu 22 listopada odbył się wernisaż wystawy zorganizowanej przez Kępiński Ośrodek Kultury i Stowarzyszenie Plastyków Amatorów Powiatu Kępińskiego pt. „Beztroska barwą tłumaczona”. Ekspozycja obejmowała obrazy autorstwa artystów SPAPK z różnych okresów twórczości. Jednak tematycznie prace łączyła „wędrowka pomiędzy kolorami”. W tematykę wystawy wprowadziła Janina Mielcarek-Gorzendowska - prezes kępińskiego Stowarzyszenia Plastyków. Uczestnicy spotkania mogli podziwiać prace artystów jak i również porozmawiać z nimi. Wieczór uświetnił pokaz tańców wykonanych przez tancerzy Studia Tańca Retro oraz występy uczestniczek zajęć Talenty wokalne, działających przy Kępińskim Ośrodku Kultury. Odbyła się również prezentacja wiersza napisanego na tę okazję przez lokalną poetkę Ewę Walentyń Maciejewską. Wystawę „Beztroska barwą tłumaczona” można było oglądać do końca grudnia.

Miejsce: KOK ul. Broniewskiego 5, Kępno

25. Spotkanie autorskie z Jerzym Bończakiem – 25.11.2024 r.

W listopadowy wieczór w Kinie Sokolnia odbyło się spotkanie autorskie z wybitnym aktorem Jerzym Bończakiem, znanym z takich filmów jak „Kariera Nikodema Dyzmy”, „Miś”, czy „Alternatywy 4”. Spotkanie poprzedziła emisja filmu „Fucha” z główną rolą aktora. 25 listopada na sali zgromadziła się

publiczność chcąc wysłuchać historii i anegdot z życia pana Jerzego. Spotkanie poprowadził zastępca dyrektora Kępińskiego Ośrodka Kultury Grzegorz Leks. Zadanie zostało zrealizowane przez Stowarzyszenie Wrota Wielkopolski i Kępiński Ośrodek Kultury w ramach projektu pt. „Kultura na krańcach wielkopolski”. Zadanie publiczne współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Miejsce: Kino Sokolnia, ul. Sportowa 3, Kępno

26. Warsztaty pieczenia pierników – 05.12.2024 r.

05 grudnia w Kępińskim Ośrodku Kultury odbyły się warsztaty pieczenia pierników świątecznych z udziałem klasy II, Szkoły Podstawowej nr 1 w Kępnie. Podczas warsztatów dzieci miały okazję uczestniczyć w całym procesie powstania tych słodkich wypieków. Na początku przygotowali ciasto z którego wykrojone zostały pierniki. Upieczone pierniczki zostały oblane lukrem i posypane kolorowymi posypkami. W czasie, gdy dzieci czekały na upieczenie pierniczek zostały im zorganizowane zabawy i konkursy o tematyce świątecznej.

Miejsce: KOK ul. Broniewskiego 5, Kępno

27. Mikołajkowy wskok do Kępna – 06.12.2024 r.

Na Kępiński rynek z okazji Mikołajek zawitał Mikołaj z pomocnikami. Dla dzieci nie zabrakło atrakcji. Mikołaj rozdawał cukierki, Pani Mikołajowa z pomocą Elfa prowadziła warsztaty zdobienia bombek, a dla chcących się trochę ogrzać była pyszna gorąca czekolada rozdawana przez Śnieżynkę.

Miejsce: Rynek w Kępnie

28. Jarmark Bożonarodzeniowy – 14.12.2024 r.

Od wczesnych godzin przedpołudniowych kępiński Rynek wypełniał się mieszkańcami miasta, dla których organizatorzy przygotowali wiele atrakcji. Na scenie odbywał się Koncert Piosenki Świątecznej, w którym występowali wychowankowie placówek oświatowych i kulturalnych Gminy Kępno, którzy śpiewali świąteczne piosenki oraz pastorałki. Nie zabrakło również tańców wykonanych do świątecznej muzyki. Punktem kulminacyjnym Koncertu było przedstawienie zorganizowane przez uczestników zajęć „Talenty wokalne” działających przy KOK. Kępiński Ośrodek Kultury zorganizował również namiot warsztatowy, w którym odbywały się warsztaty świąteczne prowadzone przez KGW Szklarka Mielecka oraz pracowników KOK. Dzieci mogły zrobić sobie zdjęcie z Mikołajem oraz napisać do niego list, który później balonem został wysłany do Laponii. Z atrakcji jakie czekały na odwiedzających jarmark była zagroda ze zwierzętami oraz przejażdżka kolejką. Tradycyjnymi punktami Jarmarku Bożonarodzeniowego są strefy gastronomiczna oraz handlowa, gdzie dużą popularnością cieszą się produkty wykonane własnoręcznie przez wystawców.

Miejsce: Rynek w Kępnie

II. ZAJĘCIA EDUKACYJNE (SEKCJE, KOŁA ZAINTERESOWAŃ)

W okresie sprawozdawczym w KOK odbywały się następujące zajęcia edukacyjno-artystyczne:

1. **Modelarnia Lotnicza**
- zajęcia manualno-techniczne, budowa modeli latających samolotów –
poniedziałki i piątki (17:00-19:00)
2. **Studio Tańca RETRO**
- zajęcia nauki tańca towarzyskiego dla dzieci i młodzieży – wtorki (16:30-18:30), środy (16:15-20:00) i czwartki (16:50-18:20)
3. **Talenty Wokalne**
- zajęcia indywidualne (nauka śpiewu) – w piątki (15:00-20:15) i w soboty (8:15-18:15)
4. **Gitarowe Moll i Dur - Nauka gry na gitarze**
- zajęcia indywidualne (nauka gry na instrumencie) - w soboty (8:00-16:00)
5. **Zespół wokalny**
- zajęcia wokalne, grupowe – raz w miesiącu (16:00-19:00)
6. **Z Kredką za Pan Brat! – zajęcia plastyczne**
- integracyjne zajęcia plastyczno-edukacyjne dla dzieci - w czwartki (16:00-18:00)
7. **Lego budujemy & programujemy**
- zajęcia grupowe z budowanie i programowania przy użyciu klocków Lego - we wtorki (16:30-17:30)
8. **Laboratorium Kreatywnego Odkrywcę**
- kreatywne zajęcia dla dzieci i młodzieży, które mają na celu pomóc uczestnikom rozwijać się w każdej sferze, uczyć samodzielności oraz umożliwiają realizację różnorodnych pomysłów artystycznych – we wtorki (16:00-18:00)

III. DZIAŁALNOŚĆ KINA SOKOLNIA

W okresie sprawozdawczym w Kinie „Sokolnia” wyświetlono 118 tytuły filmowe, odbyły się 743 seanse filmowe (od wtorku do niedzieli w godzinach popołudniowych). Kępiński Ośrodek Kultury w ramach działalności Kina „Sokolnia” miał podpisane umowy z największymi w Polsce dystrybutorami filmów, m.in.: Universal, Walt Disney Co., Kino Świat, Monolith. Organizowane były również projekcje dodatkowe oraz seanse specjalne. W ramach działalności kina odbyło się również 40 wynajmów sali kinowej (imprezy kulturalne, przedstawienia teatralne dla szkół, imprezy o charakterze społecznym).

IV. DZIAŁALNOŚĆ „KINA ZA ROGIEM”

W okresie sprawozdawczym odbyły się 50 seanse repertuarowe „Kina za Rogiem”, które obejrzało 382 widzów oraz 19 seansów dodatkowych, tzw. „seansów na życzenie”.

Seanse filmowe „Kina za Rogiem” Kępińskiego Ośrodka Kultury odbywały się w poniedziałki o godz. 19:30. Repertuar ogłaszany jest w formie miesięcznego programu, publikowanego w internecie oraz wywieszanego na słupach ogłoszeniowych.

KOK realizował również tzw. seanse na życzenie, których emisja odbywała się w ustalanych indywidualnie z zamawiającym terminach, poza normalnym - miesięcznym repertuarem. Z tej oferty skorzystały przedszkola, szkoły, organizacje pozarządowe, MGOPS, UTW, CKS itp.

Repertuarowe seanse filmowe odbyły się w następujących dniach:

STYCZEŃ:	08.01; 15.01; 22.01; 29.01
LUTY:	05.02; 12.02; 19.02; 26.02
MARZEC:	04.03; 11.03, 18.03; 25.03
KWIECIEŃ:	08.04; 15.04; 22.04: 29.04
MAJ:	06.05; 13.05; 20.05; 27.05
CZERWIEC:	03.06; 10.06; 17.06; 24.06
LIPIEC	01.07, 08.07, 15.07, 22.07, 29.07
SIERPIEŃ	05.08, 12.08, 19.08, 26.08

WRZESIEŃ	02.09, 09.09, 16.09, 23.09, 30.09
PAŹDZIERNIK	07.10, 14.10, 21.10, 28.10
LISTOPAD	04.11, 18.11, 25.11
GRUDZIEŃ	02.12, 09.12, 16.12, 23.12, 30.12

V. POZOSTAŁE FORMY DZIAŁALNOŚCI

W Kępińskim Ośrodku Kultury, przy ul. Broniewskiego 5 w Kępnie odbywały się cykliczne spotkania:

- a) **Kępińskiego Koła Polskiego Związku Niewidomych** – każda środa miesiąca;
- b) **Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów** – każdy poniedziałek miesiąca
- c) **Stowarzyszenia Plastyków Amatorów Powiatu Kępińskiego** – każda środa miesiąca

VI. ZATRUDNIENIE W KĘPIŃSKIM OŚRODKU KULTURY

1. Pracownicy etatowi (stan na 31.12.2024 r.):

1)	Dyrektor	1 etat
2)	Zastępca Dyrektora	1 etat
3)	Główny Księgowy	½ etatu
4)	Animator działań środowiskowych – asystent administracyjny	1 etat
5)	Instruktor merytoryczny	1 i ¾ etatu
6)	Pracownik gospodarczy	¾ etatu
7)	Pracownik ds. działań środowiskowych i promocji – asystent administracyjny	1 etat

Na koniec okresu sprawozdawczego zatrudnienie w Kępińskim Ośrodku Kultury (łącznie z Kinem Sokolnia) wynosi 7 etatów.

2. Osoby świadczące usługi na podstawie zawartych umów cywilno-prawnych (stan na 31.12.2024 r.):

a) w zakresie działalności edukacyjno-artystycznej:

lp.	charakter Zlecenia	ilość Zleceniobiorców
1.	Prowadzenie zajęć modelarstwa lotniczego – KOK	1
2.	Prowadzenie zajęć tanecznych – KOK	1
3.	Prowadzenie zajęć nauki gry na gitarze – KOK	1
4.	Prowadzenie zajęć wokalnych – KOK	1
5.	Prowadzenie zajęć plastycznych – KOK	1

b) w zakresie administracyjno-gospodarczym:

lp.	charakter Zlecenia	ilość Zleceniobiorców
1.	obsługa adm.-gosp. (plakatowanie, pomoc techniczna przy organizac impresz, prace gospodarcze i sprzątanie wokół budynku) - KOK	1
2.	obsługa kasy biletowej (<i>obsługa kasy kina w soboty i niedziele oraz zastępstwa pracowników etatowych</i>) - Kino Sokolnia	5
3.	obsługa techniczna seansów / obsługa kawiarenki - Kino Sokolnia	1

Na koniec okresu sprawozdawczego ilość osób wykonujących czynności zlecone wynosi:

1. **Kępiński Ośrodek Kultury** - **6 zleceniobiorców**
2. **Kino Sokolnia** - **6 zleceniobiorców**

VII. ADMINISTRACJA OBIEKTAMI:

W okresie sprawozdawczym Kępiński Ośrodek Kultury administrował następującymi obiektami:

1. budynek przy ul. Broniewskiego 5,
2. budynek Kina „Sokolnia” przy ul. Sportowej 3,
3. 12 słupów ogłoszeniowych na terenie miasta Kępno.

Kępiński Ośrodek Kultury w okresie sprawozdawczym wynajmował:

1. na działalność sekcji modelarstwa lotniczego oraz magazyn pomieszczenia w budynku przy ul. Solidarności 3 (od TBS Kępno);
2. na działalność „Studia Tańca Retro” pomieszczenia na Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. Sportowej (od Projekt Kępno Sp. z o.o.).